Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A59S0NYE3F]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Региональной программе по реализации государственных инвестиционных проектов социального значения для устойчивого развития местных общин на 2018-2022 годы
В соответствии со статьей 13 конституционного Закона Республики Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Региональную программу по реализации государственных инвестиционных проектов социального значения для устойчивого развития местных общин на 2018-2022 годы (прилагается).
2. Государственному комитету по инвестициям и управлению государственным имуществом Республики Таджикистан, Министерству экономического развития и торговли Республики Таджикистан и Министерству финансов Республики Таджикистан принять необходимые меры по привлечению грантов для реализации указанной программы.
3. Министерствам, ведомствам и местным исполнительным органам государственной власти оказывать содействие Национальному социальному инвестиционному фонду Таджикистана по реализации проектов в рамках настоящей программы.
4. Включить Региональную программу по реализации государственных инвестиционных проектов социального значения для устойчивого развития местных общин на 2018-2022 годы в следующую программу государственных инвестиций.
5. Национальному социальному инвестиционному фонду Таджикистана представлять ежегодно информацию о ходе освоения средств в рамках указанной программы в Министерство экономического развития и торговли Республики Таджикистан, Министерство финансов Республики Таджикистан и Государственный комитет по инвестициям и управлению государственным имуществом Республики Таджикистан
Председатель
Правительства Peспублики Таджикистан                              Эмомали Рахмон
[bookmark: _GoBack]
г. Душанбе,
от 1 августа 2018 года, № 373